单位：元 币种：人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 13,237,629,331.42 10,903,255,005.31 21.41
所有者权益（或股东权益）  4,768,532,176.34 4,333,641,599.73 10.04
每股净资产 2.83 2.57 10.04

http://www.sse.com.cn/

南京钢铁股份有限公司   2008 年半年度报告摘要

 1

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减（％）
营业利润 669,293,030.58 717,034,065.94 -6.66
利润总额 683,427,560.15 711,149,272.23 -3.90
净利润  528,254,482.61 478,998,911.13 10.28
扣除非经常性损益后的净利润  512,939,332.33 482,828,271.60 6.24
基本每股收益 0.314 0.284 10.28
扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.304 0.287 6.24
稀释每股收益 0.314 0.284 10.28
净资产收益率(%) 11.08 11.05 增加 0.03 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 231,458,698.12 244,395,285.43 -5.29
每股经营活动产生的现金流量净额 0.14 0.15 -5.29
注：上年度末每股净资产和上年同期基本每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益、稀释每股收益及

每股经营活动产生的现金流量净额五项指标，均按报告期实施送转后的总股本 168,480 万股计算。

2.2.2 非经常性损益项目和金额：
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 -335,924.26
除上述各项之外的其他营业外收支净额 10,936,821.44
其他非经常性损益项目 4,714,253.10

合计 15,315,150.28

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持

股

3、其他内资持

股 489,600,000 52.31  195,840,000 195,840,000 391,680,000 881,280,000 52.31

其中：境内非国

有法人持股 489,600,000 52.31  195,840,000 195,840,000 391,680,000 881,280,000 52.31

南京钢铁股份有限公司   2008 年半年度报告摘要

 2

   境内自然

人持股

4、外资持股
其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

有限售条件股

份合计 489,600,000 52.31  195,840,000 195,840,000 391,680,000 881,280,000 52.31

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股 446,400,000 47.69  178,560,000 178,560,000 357,120,000 803,520,000 47.69

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他
无限售条件流

通股份合计 446,400,000 47.69  178,560,000 178,560,000 357,120,000 803,520,000 47.69

三、股份总数 936,000,000 100.00  374,400,000 374,400,000 748,800,000 1,684,800,000 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 88,245 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东

性质
持股比

例(%) 持股总数 报告期内增

减
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份

数量

南京钢铁联合有限公司
境内非

国有法

人
62.69 1,056,120,000 453,740,000 881,280,000 无

中国农业银行－中邮核

心成长股票型证券投资

基金
其他 3.15 53,028,454 16,272,749  无

中国工商银行－华安中

小盘成长股票型证券投

资基金
其他 2.48 41,700,000 13,750,000  无

中国农业银行－中邮核

心优选股票型证券投资

基金
其他 1.54 26,017,096 3,597,994  无

中国建设银行－富国天

博创新主题股票型证券

投资基金
其他 0.57 9,620,105 3,640,576  无

中国建设银行－鹏华价

值优势股票型证券投资

基金
其他 0.46 7,806,688 2,751,550  无

中国光大银行股份有限

公司－中融景气行业证

券投资基金
其他 0.42 7,103,637 2,603,777  无

华夏银行股份有限公司

－益民红利成长混合型

证券投资基金